

K2

ETELÄISET KAUPUNGINOSAT RY:N KANNANOTTO

Viite: Itäisen Kaivopuiston ja Ison puistotien puukujanteen peruskorjaussuunnitelma

PUUKUJANNE

Kaivopuiston puukujanne on valitettavasti päässyt niin huonoon kuntoon, että se on uusittava. Osa huonon kunnon syistä johtuu puiston puiden liian vähäisestä hoidosta, liian järeästä huoltokalustosta sekä puistossa järjestettävistä kymmenien tuhansien ihmisten massatapahtumista. Näiden syiden poistoon pitää paneutua puiston peruskorjauksen yhteydessä ja estää puiston nopea uusi turmeltuminen. Onkin ristiriitaista todeta tiedotteen alussa, että "Puisto on määrä korjata sen historiallista ilmettä vaalien. Suuriin ulkotapahtumiin halutaan varautua nykyistä paremmin." Järkevämpää olisi siirtää massakonsertit niille paremmin soveltuvaan paikkaan kuten kansalaisareenaksi kaavaillulle Töölönlahden alueelle tai urheilustadioneille, joissa jo järjestetään muita rockkonsertteja. Kaivopuiston peruskorjauksesta ja massatapahtumien siirtämisestä pois Kaivopuistosta on päätettävä samanaikaisesti.

Suunnitelmassa todetaan, että "Kujanteeseen istutetaan mahdollisimman kookkaat taimet vuonna 2009, ja niille luodaan hyvät kasvu- ja menestymisedellytykset." Ruotsalainen tutkija ja puuasiantuntija Örjan Stål totesi 23.8.2007 vieraillessaan Kaivopuistossa, että **Kaivopuiston kaltainen historiallinen kokonaisuus edellyttäisi kymmenen metrin korkuisia taimia** (suunniteltujen viisimetristen sijaan). Näin Kaivopuistoon voitaisiin palauttaa sinne historiallisesti kuuluva yhtenäinen puukujanne ilman pienten taimien kasvuun kuluva vuosikymmeniä kestävä välivaihetta. Kymmenmetrisiä taimia on käsittääksemme kaupungin omassa puupankissa n 40 kpl ja loppujen kymmenmetristen taimien eteen olemme valmiita käynnistämään huomattavan varainkeräyksen, johon on jo ilmoittautunut vapaaehtoisia varainluovuttajia. Kannatamme myös Stålin ehdotusta yhden 4-5 puuta käsittävän hyväkuntoisen kokonaisuuden säilyttämisestä kujanteen pohjoispäässä sekä eteläosan hyväkuntoisten pienempien puiden siirtämistä toisaalle puistoon.

Mitä tulee uusiin kujannepuihin, ne tulisi istuttaa yhtenäiseen kasvualustaan ennemmin kuin erillisiin kasvukuoppiin. Puut tulee suojata kestävin, tarpeeksi korkein ja esteettisin, puiston arvon mukaisin runkosuojin. Suunnitelmassa huomio kiinnittyy pohjoisalueen kapeampaan erotuskaistaan (1,25 m) kuin eteläpäässä (1,75 m): Ajouradan läheisyyden ja puiden kasvamisen vuoksi vaarana on puiden vaurioituminen mm. lumenaurauksen yhteydessä. Kyse on sadan vuoden aikaperspektiivin satsauksesta, jolloin puiden vaurioitumisriski on minimoitava.

TIET JA PYSÄKÖINTI

Ehdotamme Ison Puistotien ajoradan asfaltointia ainoastaan Kaivopuiston pohjoispäässä Puistokadun ja Kaivohuoneen välisellä osalla. Muu osa Isoa Puistotietä saisi olla puistomaisempaa ja pinnoitettua kivituhkalla, soralla tai vastaavalla luonnonläheisellä pinnoitteella. Jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden reitin soisi kulkevan katkeamatta Kaivohuoneen editse. Nyt jalankulkijoiden väylä päättyy suoraan Kaivohuoneen edustan pysäköintialueeseen. Kaivohuoneen edustan pysäköinti voitaisiin sijoittaa aukion laiduille. Keskelle jäisi jalankulkualue, jolla voisi olla suihkulähde tai veistos. Kaivohuoneen edustan pysäköintialueen tulisi kattaa ainoastaan lyhytaikainen pysäköintitarve maksullisena eikä toimia yleisenä koko työpäivänaikaisena ilmaisena pysäköintipaikkana.

Kylpylänaukion pysäköintialueen suunnitelmasta saa käsityksen, että pysäköintialue laajenisi nykyisestään. Siihen ei liene tarvetta. Sen sijaan pysäköinnin maksullisuus olisi laajennettava myös tälle alueelle. Tämäkin pysäköintialue voisi siis olla kokonaisuudessaan pienempi. Kylpylänaukio muodostaa kaupunkirakenteellisesti tärkeän päätteen kujanteelle näköaloineen merelle. Ehdotamme ratkaisua, jossa aukio olisi luonnollisempi ja siellä voisi olla penkkejä. Pysäköinti voitaisiin sijoittaa aukion laidoille.

MUUTA

Erityistä huomiota toivoisimme kiinnitettävän koko puiston valaistuksen, penkkien, nurmikenttien ja istutusten suunnitteluun ja hoitoon, jotta ne täydentäisivät Kaivopuiston ainutlaatuista miljöötä. Nurmikentät voisivat olla riittävän isoja soveltuen pienimuotoisiin peleihin. Kaikkialla tulisi välttää turhaa asfaltointia. Näköalapenkkejä voisi olla myös Ursan huipulla ja muualla puiston eteläosissa. Talvisin koko puiston ja erityisesti pulkkamäen valaistus on riittämätön. Puiston historiaa voisi esitellä muutamain ilmoitustauluin.

Olisi suotavaa, että jatkossa Kaivopuiston kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista vastaisi yksi virkamies, jolloin välttyttäisiin eri virastojen välisiltä intressiristiriidoilta.

Kunnioittaen,

Helsingissä 22.10.2007

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Saynur Imaditdin-Auer
hallituksen puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Annuska Rantanen
hallituksen sihteeri